12
[bookmark: OLE_LINK4]
[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

[bookmark: _GoBack]О перераспределении средств краевого бюджета

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 28 Закона Забайкальского края от 7 апреля 2009 года № 155-ЗЗК «О бюджетном процессе в Забайкальском крае», пунктом 17 части 2 статьи 16 Закона Забайкальского края от 30 декабря 2020 года № 1899-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в целях  финансового обеспечения мероприятий, связанных с выплатой ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, Правительство Забайкальского края  постановляет:

1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные Министерству образования и науки  Забайкальского края на 2021 год в бюджете Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, в рамках государственной программы Забайкальского края «Развитие образования Забайкальского края на 2014 - 2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 225, на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций субъектов Российской Федерации г. Байконура, муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 2021 год в бюджете Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, на финансовое обеспечение выплат в части превышения районного коэффициента, установленного законодательством  Забайкальского края, над районными коэффициентами, установленными решениями органов государственной власти СССР и федеральных органов государственной власти, к ежемесячному денежному вознаграждению за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
         3. Министерству финансов Забайкальского края внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края, подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 30 декабря 2020 года № 1899-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов».

Губернатор Забайкальского края                                                                А.М.Осипов

ПРИЛОЖЕНИЕ №.1
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, предусмотренных на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций субъектов Российской Федерации г. Байконура, муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья

	  №
 п/п
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств, наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма на
2021 год,
 руб.

	главного распоря дителя бюджет
ных средств
	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство здравоохранения Забайкальского края
	003

	2 109 240

	1.1
	Основное мероприятие «Создание условий для планомерного роста профессионального уровня знаний и умений медицинских работников»
	003
	07
	04
	16 6 04

	2 109 240

	1.1.1
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций субъектов Российской Федерации и г. Байконура, муниципальных образовательных организаций, реализующих  образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том числе за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	003
	07
	04
	16 6 04 56340

	2 109 240

	в том числе:

	Субсидии бюджетным учреждениям
	003
	07
	04
	16 6 04 56340
	612
	1 913 940

	Субсидии автономным учреждениям
	003
	07
	04
	16 6 04 56340
	622
	195 300

	2
	Министерство культуры Забайкальского края
	004

	1 445 220

	2.1
	Основное мероприятие «Развитие системы образования в сфере культуры»
	004
	07
	04
	15 1 05

	1 445 220

	2.1.1
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций субъектов Российской Федерации и г. Байконура, муниципальных образовательных организаций, реализующих  образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том числе за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	004
	07
	04
	15 1 05 56340

	1 445 220

	в том числе:

	Субсидии бюджетным учреждениям
	004
	07
	04
	15 1 05 56340
	612
	1 445 220

	3
	Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края
	011

	234 360

	3.1
	Основное мероприятие «Организация деятельности краевых государственных учреждений, координация и регулирование деятельности которых возложены на Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края»
	011
	07
	04
	18 2 01

	234 360

	3.1.1
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций субъектов Российской Федерации и г. Байконура, муниципальных образовательных организаций, реализующих  образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том числе за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	011
	07
	04
	18 2 01 56340

	234 360

	в том числе:

	Субсидии бюджетным учреждениям
	011
	07
	04
	18 2 01 56340
	612
	234 360

	4
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	026

	- 3 788 820

	4.1
	Основное мероприятие «Обеспечение прав граждан на получение профессионального образования»
	026
	07
	04
	14 4 01

	- 3 788 820

	4.1.1
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций субъектов Российской Федерации и г. Байконура, муниципальных образовательных организаций, реализующих  образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том числе за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	026
	07
	04
	14 4 01 56340

	- 3 788 820

	в том числе:

	Субсидии бюджетным учреждениям
	026
	07
	04
	14 4 01 56340
	612
	- 3 788 820

	Итого

	0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выплат в части превышения районного коэффициента, установленного законодательством  Забайкальского края, над районными коэффициентами, установленными решениями органов государственной власти СССР и федеральных органов государственной власти, к ежемесячному денежному вознаграждению за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья

	 №
п/п
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств, наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма на
2021 год,
Руб.

	главного распорядителя бюджетных средств
	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство здравоохранения Забайкальского края
	003

	0

	1.1
	Основное мероприятие «Создание условий для планомерного роста профессионального уровня знаний и умений медицинских работников»
	003
	07
	04
	16 6 04

	0

	1.1.1
	Обеспечение выплат в части превышения районного коэффициента, установленного законодательством  Забайкальского края, над районными коэффициентами, установленными решениями органов государственной власти СССР и федеральных органов государственной власти, к ежемесячному денежному вознаграждению за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, в сфере здравоохранения и спорта
	003
	07
	04
	16 6 04 13340

	281 232

	в том числе:

	субсидии бюджетным учреждениям
	003
	07
	04
	16 6 04 13340
	612
	255 192

	субсидии автономным учреждениям
	003
	07
	04
	16 6 04 13340
	622
	26 040

	1.1.2
	Средние специальные учебные заведения
	003
	07
	04
	16 6 04 13427

	-281 232

	в том числе:

	субсидии бюджетным учреждениям
	003
	07
	04
	16 6 04 13427
	611
	-281 232

	2
	Министерство культуры Забайкальского края
	004

	0

	2.1
	Основное мероприятие «Развитие системы образования в сфере культуры»
	004
	07
	04
	15 1 05

	192 700

	2.1.1
	Обеспечение выплат в части превышения районного коэффициента, установленного законодательством  Забайкальского края, над районными коэффициентами, установленными решениями органов государственной власти СССР и федеральных органов государственной власти, к ежемесячному денежному вознаграждению за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, в сфере культуры
	004
	07
	04
	15 1 05 12340

	192 700

	в том числе:

	Субсидии бюджетным учреждениям
	004
	07
	04
	15 1 05 12340
	612
	192 700

	2.2
	Основное мероприятие «Учебно-методическая деятельность, сохранение нематериального культурного наследия народов Забайкалья, сохранение культурного потенциала прочих учреждений культуры, подведомственных Министерству культуры Забайкальского края" Финансовое обеспечение выполнения функций государственных учреждений средние специальных учебных заведений»
	004
	08
	01
	15 2 02

	- 192 700

	2.2.1
	Учреждения в сфере сохранения культурного потенциала
	004
	08
	01
	15 2 02 12444
	611
	- 192 700

	в том числе:

	Субсидии бюджетным учреждениям
	004
	08
	01
	15 2 02 12444
	611
	- 192 700

	3
	Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края
	011

	0

	3.1
	Основное мероприятие «Организация деятельности краевых государственных учреждений, координация и регулирование деятельности которых возложены на Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края»
	011
	07
	04
	18 2 01

	0

	3.1.1
	Обеспечение выплат в части превышения районного коэффициента, установленного законодательством  Забайкальского края, над районными коэффициентами, установленными решениями органов государственной власти СССР и федеральных органов государственной власти, к ежемесячному денежному вознаграждению за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, в сфере здравоохранения и спорта
	011
	07
	04
	18 2 01 13340

	31 248

	в том числе:

	субсидии бюджетным учреждениям
	011
	07
	04
	18 2 01 13340
	612
	31 248

	3.1.2
	Средние специальные учебные заведения
	011
	07
	04
	18 2 01 13427

	- 31 248

	в том числе:

	субсидии бюджетным учреждениям
	011
	07
	04
	18 2 01 13427
	611
	- 31 248

	4
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	026

	0

	4.1
	Основное мероприятие «Обеспечение прав граждан на получение профессионального образования»
	026
	07
	04

14 4 01

	2 997 204

	4.1.1
	Обеспечение выплат в части превышения районного коэффициента, установленного законодательством  Забайкальского края, над районными коэффициентами, установленными решениями органов государственной власти СССР и федеральных органов государственной власти, к ежемесячному денежному вознаграждению за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, в сфере образования
	026
	07
	04
	14 4 0111340

	2 997 204

	в том числе:

	субсидии бюджетным учреждениям
	026
	07
	04
	14 4 01 11340
	612
	2 372 244

	субсидии автономным учреждениям
	026
	07
	04
	14 4 01 11340

	622
	624 960

	4.2
	Основное мероприятие «Обеспечение социальной поддержки обучающихся по программам профессионального образования»
	026
	07
	04

14 4 02

	- 2 997 204

	4.2.1
	Государственные учреждения профессионального образования
	026
	07
	04

14 4 02 11427

	- 2 997 204

	 в том числе:

	Субсидии бюджетным учреждениям
	026
	07
	04

14 4 02 11427

	    612
	 - 2 372 244

	Субсидии автономным учреждениям
	026
	07
	04
	14 4 02 11427

	622
	- 624 960

	Итого
	026

	0

________________

image1.emf